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Szanowny Panie Marszałku, 
Uprzejmie informuję, że Rzecznik Praw Obywatelskich podjął do zbadania sprawę 

zgłoszoną przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt w Ostrzeszowie dotyczącą podjęcia 
działań  umożliwiających  ocenę  zgodności  z  Konstytucją  RP  oraz  przepisami  prawa 
międzynarodowego  norm  ustawowych,  umożliwiających  strzelanie  do  zwierząt,  zarówno 
dzikich jak i domowych na terenach prywatnych (rolniczych) bez zgody ich właścicieli. 

Autorzy  skargi  zakwestionowali  wprowadzony  ostatnią  nowelizacją  art.  33  a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. Nr 111, poz. 724 ze zm.) 
stanowiący, iż zdziczałe psy i koty przebywające bez opieki i dozoru człowieka na terenie 
obwodów  łowieckich  w  odległości  większej  niż  200  m  od  zabudowań  mieszkalnych  i 
stanowiące  zagrożenie  dla  zwierząt  dziko  żyjących,  w  tym  zwierząt  łownych, mogą być 
zwalczane przez dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich. Poddali w wątpliwość 
możliwość dokonania przez myśliwego prawidłowej oceny zarówno odległości określonej 
tym przepisem,  jak  również samego stwierdzenia czy zwierzę  jest zdziczałe, a także czy 
zagraża,  zwierzętom  dziko  żyjącym.  Podali  również,  że  dysponują  licznymi  dowodami 
strzelania  przez  myśliwych  do  zwierząt  domowych  przy  zabudowaniach  i  w  obecności 
dzieci,  żaląc  się  jednocześnie  na  bezskuteczność  działań  polegających  na  kierowaniu 
tych spraw do prokuratury. 

Warszawa, dnia 7 lutego 2003 r.



Zaniepokojony  opisaną  sytuacją  Rzecznik  Praw  Obywatelskich  wystąpił  w  tej 
sprawie  do  Ministra  Środowiska  z  prośbą  o  przedstawienie  stanowiska  po 
przeanalizowaniu zasygnalizowanych spraw, w których podstawą zarzutów obywateli jest 
zarówno  problem  złego  stosowania  prawa  i  braku  skutecznych  środków  nadzoru,  jak  i 
niespójnego i nieprecyzyjnego prawa wkraczającego w sferę własności. 

O dalszych działaniach Rzecznika Praw Obywatelskich w tej sprawie powiadomię 
Pana  Marszałka  po  uzyskaniu  przez  Rzecznika  wyjaśnień  oczekiwanych  od  Ministra 
Środowiska. 

Z wyrazami szacunku 
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